
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO 
 

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
38

55
2 

Núm. 146  Martes 20 de junio de 2017 Sec. V-A. Pág. 46507 

   

V. Anuncios 
  A. Contratación del Sector Público 
  UNIVERSIDADES 
 38552 

 

Anuncio de licitación de: Rectorado de la Universidad de Zaragoza. 
Objeto: Suministro de un equipo de fluorescencia de partícula única 

  para el estudio de biomoléculas. Financiado 50 % con Fondos FEDER 
  (Programa Operativo 2014-2020) y 50 % por la Universidad de 
  Zaragoza. Expediente: 00038-2017. 

 

 
1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 

información: 

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Zaragoza. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Rectorado de la Universidad de 

Zaragoza. 
c) Obtención de documentación e información: 

1)  Dependencia: Registro General. Edificio de  Servicios Centrales. 
Universidad  de  Zaragoza. 

2) Domicilio: Calle Pedro Cerbuna, n.º 12. 
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009, España. 
7 )   D i r ecc ión   d e   I n t e rn e t   de l   p e r f i l   de l   c on t r a ta n te :   h t t p : / /  

con t ra tac ionde les tad o .es . 
d) Número de expediente: 00038-2017. 

 
2. Objeto del contrato: 

 

a) Tipo: Suministros. 
b) Descripción: Suministro de un equipo de fluorescencia de partícula única para 

el estudio de biomoléculas. Financiado 50 % con Fondos FEDER (Programa 
Operativo 2014-2020) y 50 % por la Universidad de Zaragoza. 

d) Lugar de ejecución/entrega: 
1) Domicilio: Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Complejos 

(BIFI). 
2) Localidad y código postal: España. 

e) Plazo de ejecución/entrega: Siete meses. 
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  38515200  (Microscopios  de 

f luorescencia).  
 

3. Tramitación y procedimiento: 
 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, ampliación del periodo de 

garantía mínimo, mejora de la prescripción técnica 3: Características 
específicas del equipo y mejora de la prescripción técnica 4.4: Licencias de 
software. 

 
4. Valor estimado del contrato: 313.349,40 euros. 

 
5. Presupuesto base de licitación: 

 

a) Importe neto: 313.349,40 euros. Importe total: 379.152,77 euros. 



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO 
 

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
38

55
2 

Núm. 146 Martes 20 de junio de 2017 Sec. V-A. Pág. 46508 
 
 
 
 

7. Requisitos específicos del contratista: 
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia 

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Consultar Pliegos). Solvencia 
técnica y profesional: Trabajos realizados (Consultar Pliegos). 

 
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 

a) Fecha límite de presentación: Entre las 09:00 horas del 13 de junio de 2017 y 
las 13:00 horas del 24 de agosto de 2017. 

b) Modalidad de presentación: Manual. 
c) Lugar de presentación: 

1)  Dependencia: Registro General. Edificio de  Servicios Centrales. 
Universidad  de  Zaragoza. 

2) Domicilio: Calle Pedro Cerbuna, n.º 12. 
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009, España. 

 
9. Apertura de Ofertas: 

 

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica. 
b) Dirección: Calle Pedro Cerbuna, n.º 12 (Sala de Juntas, 2.ª planta Edificio 

Interfacultades, Universidad de Zaragoza) y calle Pedro Cerbuna, n.º 12 (Sala 
de Juntas, 2.ª planta Edificio Interfacultades, Universidad de Zaragoza). 

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009, España y Zaragoza, 50009, 
España. 

d) Fecha y hora: 12 de septiembre de 2017, a las 09:15 y 5 de septiembre de 
2017, a las 09:15. 

 
11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de junio 

de 2017. 
 
 

Zaragoza, 13 de junio de 2017.- Gerente de la Universidad de Zaragoza. 
ID: A170047742-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X 

http://www.boe.es/

